

平成27年7月期（平成26年7月9日～平成27年7月8日）決算短信

平成27年8月19日

上場取引所

東証

ファンド名 NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS連動型上場投信  
 コード番号 ( 1324 )  
 連動対象指標 RTS指数  
 主要投資資産 株式  
 売買単位 100口  
 管理会社 野村アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nomura-am.co.jp>  
 代表者名 CEO兼執行役社長 渡邊 国夫  
 問合せ先責任者 商品企画部長 渡部 昭裕 TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日 平成27年9月30日  
 分配金支払開始日 -

I ファンドの運用状況

1. 平成27年7月期の運用状況（平成26年7月9日～平成27年7月8日）

(1)資産内訳 (百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成27年7月期	2,550	(98.4)	40	(1.6)	2,591	(100)
平成26年7月期	1,696	(98.4)	26	(1.6)	1,723	(100)

(2)設定・解約実績 (千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	解約口数(③)	当計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成27年7月期	12,858	21,000	9,000	24,858
平成26年7月期	12,858	0	0	12,858

(3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	100口当り基準価額 (③/当計算期間末発行済口数) × 100
	百万円	百万円	百万円	円
平成27年7月期	2,607	16	2,591	10,424
平成26年7月期	1,731	8	1,723	13,402

(4)分配金

	100口当り分配金
	円
平成27年7月期	0.00
平成26年7月期	0.00

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有  無   
 ② ①以外の変更 有  無

## II 財務諸表等

## NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信

## (1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	第 6 期 (平成 26 年 7 月 8 日現在)	第 7 期 (平成 27 年 7 月 8 日現在)
資産の部		
流動資産		
預金	14,680,496	20,253,265
コール・ローン	10,953,649	18,231,581
株式	1,696,391,521	2,550,925,708
未収配当金	9,640,635	17,956,545
未収利息	19	34
流動資産合計	1,731,666,320	2,607,367,133
資産合計	1,731,666,320	2,607,367,133
負債の部		
流動負債		
未払受託者報酬	425,996	818,338
未払委託者報酬	7,667,909	14,730,049
その他未払費用	298,502	576,241
流動負債合計	8,392,407	16,124,628
負債合計	8,392,407	16,124,628
純資産の部		
元本等		
元本	2,957,466,500	5,717,466,500
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△1,234,192,587	△3,126,223,995
元本等合計	1,723,273,913	2,591,242,505
純資産合計	1,723,273,913	2,591,242,505
負債純資産合計	1,731,666,320	2,607,367,133

## (2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日	第 7 期 自 平成 26 年 7 月 9 日 至 平成 27 年 7 月 8 日
営業収益		
受取配当金	21,584,610	91,613,955
受取利息	12,831	28,962
有価証券売買等損益	66,367,267	△321,840,550
為替差損益	1,169,358	385,279,131
その他収益	788,775	112,710
営業収益合計	89,922,841	155,194,208
営業費用		
受託者報酬	901,220	1,252,546
委託者報酬	16,221,931	22,545,677

その他費用	1,154,061	13,727,393
営業費用合計	18,277,212	37,525,616
営業利益又は営業損失(△)	71,645,629	117,668,592
経常利益又は経常損失(△)	71,645,629	117,668,592
当期純利益又は当期純損失(△)	71,645,629	117,668,592
一部解約に伴う当期純利益金額の分配額又は一部解約に伴う当期純損失金額の分配額(△)	-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)	△1,305,838,216	△1,234,192,587
剰余金増加額又は欠損金減少額	-	1,072,890,000
当期一部解約に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	-	1,072,890,000
剰余金減少額又は欠損金増加額	-	3,082,590,000
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	-	3,082,590,000
分配金	-	-
期末剰余金又は期末欠損金(△)	△1,234,192,587	△3,126,223,995

## (3)【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 運用資産の評価基準及び評価方法	株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。
2. 外貨建資産・負債の本邦通貨への換算基準	信託財産に属する外貨建資産・負債の円換算は、原則として、わが国における計算期間末日の対顧客電信売買相場の仲値によって計算しております。
3. 費用・収益の計上基準	受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。 為替差損益 約定日基準で計上しております。
4. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等による場合、当該価額が異なることもあります。
5. その他	当ファンドの計算期間は、信託約款の規定により、平成 26 年 7 月 9 日から平成 27 年 7 月 8 日までとなっております。

(貸借対照表に関する注記)

第 6 期 平成 26 年 7 月 8 日現在	第 7 期 平成 27 年 7 月 8 日現在
1. 計算期間の末日における受益権の総数 12,858,550 口	1. 計算期間の末日における受益権の総数 24,858,550 口
2. 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額  元本の欠損 1,234,192,587 円	2. 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額  元本の欠損 3,126,223,995 円
3. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 134.02 円 (100 口当たり純資産額) (13,402 円)	3. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 104.24 円 (100 口当たり純資産額) (10,424 円)

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日	第 7 期 自 平成 26 年 7 月 9 日 至 平成 27 年 7 月 8 日
1. 分配金の計算過程	1. 分配金の計算過程

項目		
当期配当等収益額	A	22,386,216 円
分配準備積立金	B	△99,492,716 円
配当等収益合計額	C=A+B	△77,106,500 円
経費	D	18,277,212 円
収益分配可能額	E=C-D	0 円
収益分配金	F	0 円
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	△95,383,712 円
口数	H	12,858,550 口
100 口当たり分配金	I=F/H×100	0 円

## 2. その他費用

その他費用のうち 160,018 円は、外貨建資産の保管等に要する費用であります。

項目		
当期配当等収益額	A	91,755,627 円
分配準備積立金	B	△95,383,712 円
配当等収益合計額	C=A+B	△3,628,085 円
経費	D	37,525,616 円
収益分配可能額	E=C-D	0 円
収益分配金	F	0 円
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F	△41,153,701 円
口数	H	24,858,550 口
100 口当たり分配金	I=F/H×100	0 円

## 2. その他費用

その他費用のうち 12,270,107 円は、外貨建資産の保管等に要する費用であります。

## (金融商品に関する注記)

## (1) 金融商品の状況に関する事項

第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日	第 7 期 自 平成 26 年 7 月 9 日 至 平成 27 年 7 月 8 日
<p>1. 金融商品に対する取組方針</p> <p>当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。</p> <p>2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク</p> <p>当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。</p> <p>当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。</p> <p>これらは、株価変動リスク、為替変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。</p> <p>3. 金融商品に係るリスク管理体制</p> <p>委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行っております。</p> <p>○市場リスクの管理</p> <p>市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行っております。</p> <p>○信用リスクの管理</p> <p>信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた組入制限等の管理を行っております。</p> <p>○流動性リスクの管理</p> <p>流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行っております。</p>	<p>1. 金融商品に対する取組方針</p> <p>同左</p> <p>2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク</p> <p>同左</p> <p>3. 金融商品に係るリスク管理体制</p> <p>同左</p>

## (2) 金融商品の時価等に関する事項

第 6 期 平成 26 年 7 月 8 日現在	第 7 期 平成 27 年 7 月 8 日現在
<p>1. 貸借対照表計上額、時価及び差額</p> <p>貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。</p> <p>2. 時価の算定方法</p> <p>株式</p> <p>(重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。</p> <p>コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務</p> <p>これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時</p>	<p>1. 貸借対照表計上額、時価及び差額</p> <p>同左</p> <p>2. 時価の算定方法</p> <p>同左</p>

価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

## (関連当事者との取引に関する注記)

第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日	第 7 期 自 平成 26 年 7 月 9 日 至 平成 27 年 7 月 8 日
市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。	同左

## (その他の注記)

## 1 元本の移動

第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日	第 7 期 自 平成 26 年 7 月 9 日 至 平成 27 年 7 月 8 日
期首元本額 2,957,466,500 円	期首元本額 2,957,466,500 円
期中追加設定元本額 0 円	期中追加設定元本額 4,830,000,000 円
期中一部解約元本額 0 円	期中一部解約元本額 2,070,000,000 円

## 2 有価証券関係

## 売買目的有価証券

種類	第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日	第 7 期 自 平成 26 年 7 月 9 日 至 平成 27 年 7 月 8 日
	損益に含まれた評価差額 (円)	損益に含まれた評価差額 (円)
株式	218,219,073	△119,673,115
合計	218,219,073	△119,673,115

## 3 デリバティブ取引関係

該当事項はありません。

## (4) 【附属明細表】

## 第 1 有価証券明細表

## (1) 株式(平成 27 年 7 月 8 日現在)

種類	通貨	銘柄	株式数	評価額		備考
				単価	金額	
株式	米ドル	TMK OAO	43,750	0.93	40,936.00	
		GAZPROM-CLS	1,283,250	2.49	3,198,154.14	
		LUKOIL-CLS	61,698	43.11	2,659,871.11	
		NOVATEK OAO-CLS	129,290	9.78	1,264,911.30	
		PJSOC BASHNEFT	2,837	32.61	92,535.98	
		PJSOC BASHNEFT-PFD-CLS (PFD)	2,951	23.96	70,706.99	
		ROSNEFT OIL COMPANY	200,030	3.85	771,393.69	
		SURGUTNEFTEGAZ-CLS	1,404,800	0.56	787,067.29	
		SURGUTNEFTEGAZ-PFD-CLS	884,300	0.71	635,024.67	
		TATNEFT-CL	109,650	5.19	569,461.79	
		TATNEFT-PFD 3 SERIES	23,200	2.77	64,352.16	
		TRANSNEFT PFD-CLS	244	2,352.31	573,964.02	

ACRON-CLS	1,020	41.16	41,993.22
PHOSAGRO OAO - CLS	3,900	38.03	148,353.03
URALKALI PJSC	130,080	2.55	332,037.00
MAGNITOGORSK IRON & STEEL-CLS	246,100	0.28	70,586.40
MECHEL	23,000	1.18	27,152.19
NOVOLIPETSK STEEL-CLS	131,970	1.29	170,451.13
PJSC ALROSA	266,400	1.19	317,522.16
PJSC MMC NORILSK NICKEL	7,490	163.35	1,223,492.32
PJSC VSMPO-AVISMA CORPORATION	181	156.35	28,300.14
SEVERSTAL PAO	27,670	10.53	291,518.94
UNITED CO RUSAL-STD	25,170	4.52	114,013.30
MOSTOTREST-PJSC	15,820	1.56	24,790.57
AEROFLOT-RUSSIAN AIRLINE-CLS	55,900	0.64	35,987.30
SOLLERS	2,500	7.27	18,188.87
PIK GROUP-CLS	33,240	3.17	105,630.40
M VIDEO	11,880	3.24	38,521.13
MAGNIT PJSC	8,055	194.11	1,563,586.65
PJSC DIXY GROUP	9,170	5.52	50,679.10
CHEKIZOVO GROUP PJSC	3,526	13.18	46,497.15
PHARMSTANDARD-CLS	2,319	17.57	40,760.48
SBERBANK - PFD - CLS	157,300	0.82	130,124.85
SBERBANK OF RUSSIA	1,634,200	1.20	1,965,517.70
VTB BANK OJSC-CLS	795,000,000	0.00	1,033,500.00
PJSC MOSCOW EXCHANGE	183,690	1.16	213,605.75
LSR GROUP PJSC	5,347	9.95	53,210.18
YANDEX NV-A	12,860	14.93	191,999.80
ROSTELECOM-CLS	117,540	1.51	178,413.96
ROSTELECOM-PFD-CLS	22,900	1.01	23,221.28
MEGAFON	14,630	13.20	193,180.81
MOBILE TELESYSTEMS PJSC	159,260	3.81	607,205.82
SISTEMA JSFC-CLS	546,400	0.31	174,399.95
FEDERAL GRID CO UNIFIED-CLS	42,090,000	0.00	47,140.80
FEDERAL HYDROGENERATING CO	20,656,000	0.00	190,241.76
INTER RAO UES PJSC	2,900,000	0.02	60,233.00
ROSSETI JSC	3,546,000	0.00	29,502.72
E.ON RUSSIA JSC	1,785,000	0.04	84,002.10

	小計	銘柄数：48 組入時価比率：97.2%			20,593,941.10 (2,519,668,693) 98.8%
	英ポンド	POLYMETAL INTERNATIONAL PLC	16,870	4.83	81,617.06
		POLYUS GOLD INTERNATIONAL LT	48,100	1.74	83,694.00
	小計	銘柄数：2 組入時価比率：1.2%			165,311.06 (31,257,015) 1.2%
合計					2,550,925,708 (2,550,925,708)

(注1) 外貨建有価証券については、通貨種類毎の小計欄の( )内は、邦貨換算額(単位:円)であります。

(注2) 合計金額欄の( )内は、外貨建有価証券に係るもので、内書であります。

(注3) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

(2) 株式以外の有価証券(平成 27 年 7 月 8 日現在)

該当事項はありません。

第 2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

該当事項はありません。